
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.12.2025 с. Тюхтет №143-п 

                                           

О передаче администрации Боготольского муниципального округа муници-

пальных образовательный организаций Тюхтетского муниципального округа, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, образо-

вательные программы начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительные общеобразовательные программы, смене 

учредителей образовательных организаций, передаче для ведения кадровой 

работы личных дел руководителей образовательных организаций, подведом-

ственных ликвидируемому отделу образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края 

 

В соответствии с Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О 

территориальной организации местного самоуправления в Красноярском 

крае», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными закона-

ми от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.08.2001 № 

129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», решением Боготольского окружного Совета депутатов от 

05.11.2025 № 2-27 «Об отдельных вопросах правопреемства Администрации 

Боготольского муниципального округа», руководствуясь статьями 11, 36 

Устава Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Председателю ликвидационной комиссии отдела образования админи-

страции Тюхтетского муниципального округа Красноярского края (Студенова 

Е.В.) в связи с ликвидацией отдела образования администрации Тюхтетского 

муниципального округа Красноярского края (постановление администрации 

Тюхтетского муниципального округа № 135-п от 17.12.2025 «О ликвидации 

отдела образования администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, как юридического лица») в порядке правопреемства: 

1.1. Передать с 01.01.2026 муниципальному образованию Боготольский 

муниципальный округ Красноярского края в лице администрации Боготоль-

ского муниципального округа (ИНН 2444003462, ОГРН 1252400024161, адрес 

юридического лица: 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Шикунова, д. 

1) муниципальные образовательные организации Тюхтетского муниципально-

го округа Красноярского края, реализующие образовательные программы до-

школьного образования, образовательные программы начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобра-

зовательные программы, подведомственные ликвидируемому отделу образо-

вания администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского 

края, согласно приложению № 1. 



1.2. Передать с 01.01.2026 муниципальному образованию Боготольский 

муниципальный округ Красноярского края в лице администрации Боготоль-

ского муниципального округа (ИНН 2444003462 ОГРН 1252400024161, адрес 

юридического лица: 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Шикунова, д. 

1), личные дела руководителей образовательных организаций, подведомствен-

ных ликвидируемому отделу образования администрации Тюхтетского муни-

ципального округа Красноярского края для введения кадровой работы, со-

гласно приложению № 2. 

1.3. Уведомить руководителей муниципальных образовательных органи-

заций Тюхтетского муниципального округа, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования, образовательные программы начально-

го общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, перечисленные в приложении № 1 к насто-

ящему постановлению, учредителями которых являлись администрация Тюх-

тетского муниципального округа (ИНН 2438000914, ОГРН 1202400028731) и 

отдел образования администрации Тюхтетского муниципального округа (ИНН 

2438000343, ОГРН 1022401223250), о смене учредителей. 

1.4. Осуществить смену учредителя юридических лиц, муниципальных 

образовательных организаций Тюхтетского муниципального округа, реализу-

ющих образовательные программы дошкольного образования, образователь-

ные программы начального общего, основного общего, среднего общего обра-

зования и дополнительные общеобразовательные программы, перечисленные 

в приложении № 1 к настоящему постановлению, которым являлось муници-

пальное образование Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края. 

(Функции и полномочия Учредителя от имени муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ осуществлял орган местного самоуправле-

ния – администрация Тюхтетского муниципального округа  Красноярского 

края (ИНН 2438000914, ОГРН 1202400028731) (Учредлитель1). Функции и 

полномочия собственника имущества организаций исполняет администрация 

Боготольского муниципального округа. Отдельные функции и полномочия 

Учредителя Учреждения, осуществляет муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Боготольского муниципального округа» (ИНН 

2444001546, ОГРН 1022401223976) (Учредитель 2). 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Тюхтет-

ского муниципального округа, реализующих образовательные программы до-

школьного образования,  образовательные программы начального общего, ос-

новного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобра-

зовательные программы, подведомственные ликвидируемому отделу образо-

вания администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского 

края, указанные в приложении № 2 к настоящему постановлению: 

2.1. Сообщить своим работникам о смене учредителей. 

2.2. Внести изменения в нормативно-правовые акты. 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по социальным во-

просам (Рейфегерст Д.К.). 



4.   Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Офици-

альный сайт правовой информации органов местного самоуправления Бого-

тольского муниципального округа Красноярского края». 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его офици-

ального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 

01.01.2026 года.  

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

от 26.12.2025 № 143-п 

 

Муниципальные образовательные организации Тюхтетского муниципального округа, реа-

лизующие образовательные программы дошкольного образования и образовательные про-

граммы начального общего, основного общего, среднего общего образования, дополни-

тельные общеобразовательные программы,  подведомственные  ликвидируемому отделу 

образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края 

 

№ Наименование ОО ИНН Адрес 

1 муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Тюхтет-

ская средняя  школа №1» 

2438300844 662010 Красноярский край, 

Тюхтетский район, 

с.Тюхтет, ул.Кирова, дом 

69 

 

2 муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Тюхтет-

ская средняя школа №2» 

2438300837 662010 Красноярский край, 

Тюхтетский район, 

с.Тюхтет, ул. Давыдова, 

дом 5 

 

3 муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Кандат-

ская средняя  школа» 

2438300957 662021 Красноярский край, 

Тюхтетский район, 

п.Сплавной, ул.Трактовая, 

дом 10 

 

4 муниципальное бюджетное общеоб-

разовательное учреждение «Новомит-

ропольская  средняя  школа» 

2438300876 662015 Красноярский край, 

Тюхтетский район, 

с.Новомитрополька, 

ул.Школьная, дом 1 А 

 

5 муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное  учреждение дет-

ский сад комбинированного вида 

«Солнышко» 

2438300932 662010 Красноярский край, 

Тюхтетский район, 

с.Тюхтет, ул. Юности, дом 

1Б 

 

6  муниципальное бюджетное дошколь-

ное образовательное  учреждение дет-

ский сад комбинированного вида 

«Колокольчик» 

2438300940 662010 Красноярский край, 

Тюхтетский район, 

с.Тюхтет, ул. Советская, 

дом 13 

 

7 муниципальное бюджетное образова-

тельное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной ра-

боты» 

2438301005 662010 Красноярский край, 

Тюхтетский район, 

с.Тюхтет, ул.Кирова, дом 

75 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

от 26.12.2025 № 143-п 

 

Руководители образовательных организаций подведомственных ликвидируемому отделу 

образования администрации Тюхтетского муниципального округа Красноярского края 

 

№ Наименование ОО Руководитель 

1 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тюхтетская средняя  школа №1» 

Агафонова  

Нина Васильевна 

 

2 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тюхтетская средняя школа №2» 

Швед  

Елена Николаевна 

 

3 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кандатская средняя  школа» 

Пшонко  

Валентина Алексеевна 

 

4 муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Новомитропольская  средняя  школа» 

Ануфриев  

Евгений Иванович 

 

5 муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное  учреждение детский сад комбинированного 

вида «Солнышко» 

 

Дмитриева  

Анастасия Александровна 

6  муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное  учреждение детский сад комбинированного 

вида «Колокольчик» 

 

Коновалова  

Ксения Викторовна 

7 муниципальное бюджетное образовательное учре-

ждение дополнительного образования «Центр вне-

школьной работы» 

 

Азарова  

Ирина Николаевна 

 
 


